大连交通大学社团联合会文件
大交大社联发[2014]6号

★

关于印发《2014-2015学年大连交通大学社团联合会工作要点》的通知

社团联合会各部门、各社团：

《2014-2015学年大连交通大学社团联合会工作要点》经社团联合会团总支研究，已获通过。

2014-2015学年，社团联合会将继续以服务和管理我校校级社团为工作重心，以保障安全为组织活动的第一前提，维护社团会员权益，不断加强组织建设，在校党委的领导下、校团委的指导下，全面管理、教育、服务我校所有校级社团。

现将《2014-2015学年大连交通大学社团联合会工作要点》发给你们，要求你们踏实工作、不断创新，将更多的精彩呈献给全校师生。
附件：《2014-2015学年大连交通大学社团联合会工作要点》

大连交通大学大学生社团联合会

2014年10月27日

附件：

2014-2015学年大连交通大学

社团联合会工作要点

2014-2015学年，社团联合会将继续以服务和管理我校校级社团为工作重心，以保障安全为组织活动的第一前提，维护社团会员权益，不断加强组织建设，在校党委的领导下、校团委的指导下，围绕以下几个方面开展工作。

一、不断加强社团建设

1、社团活动以保障安全为第一前提。坚持社团活动审批制度，要求社团做好日常活动的安全预案，对部分社团参加校外活动要有详细的部署安排。各社团联络员要密切关注社团活动的筹备、进行、总结等各个阶段，发现问题及时提出和上报。社团联合会对各项社团活动要有全面的掌握，帮助社团会员了解安全常识，形成自我保护意识。（负责人：刘逸明、杨燚；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

2、做好两校区校级社团的招新工作。沙河口校区根据本学期开始实行的社团调整通知，严格执行申请、审批程序，做好社团招新工作；旅顺口校区要有规划、有秩序的进行社团招新，有效的调动各个社团的积极性，吸引社团会员的同时，在广大新生中形成社联社团正面、积极的形象。（负责人：刘逸明、张云喆；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

3、支持社团开展精品活动，打造有影响力的校级社团。根据每个社团的各自特点，为其量身定制发展规划，国旗班、铁院剧社、阳光爱心社和演讲与口才协会力争达到以下目标：

国旗班选拔、培养40名国旗班优秀成员作为骨干力量（沙河口校区12人，旅顺口校区28人），坚持每周一的升旗活动，利用微信平台对国旗班进行宣传，让同学们了解国旗班的活动，通过大型活动展示国旗班威严形象，对全校师生进行爱国主义思想的宣扬。（负责人：刘逸明、杨燚）

铁院剧社依托辽宁省戏剧家协会辅导基地，发挥好指导教师的重要作用，在剧社内部形成分工明确、专业突出的创作、表演、剧务团队，在两校区各创作、排演一部大剧备战第五届辽宁省大学生戏剧节。（负责人：李岩、蒋凯雄）

阳光爱心社全年开展20次的志愿服务，保证500人次参与到志愿服务工作中。形成阳光爱心社的5项活动品牌，为阳光爱心社在学校内外建立长期服务的爱心点。（负责人：刘逸明、张云喆）

演讲与口才协会举办社团会员辩论赛，选拔优秀辩手组成协会辩论队；举办辩论邀请赛，加强与各学院辩论队的交流；在全校选拔12名优秀辩论员，成立大连交通大学精英辩论队。（负责人：高志红）

4、坚持做好社团答辩会及星级社团评比工作，并对评比权重做出调整，加大优秀社团的奖励力度，提高星级社团评比的吸引力，鼓励社团活动创新化、多元化、精品化。继续开展“颁奖盛典”及“十大社团风云人物评选”，鼓励社团在竞争中发展。（负责人：刘逸明、张云喆；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

5、在旅顺口校区开展“社团嘉年华”活动，全面展示我校学生社团建设成果，加强与兄弟院校社团交流，调研其他高校社团发展情况，根据我校社团的实际情况吸收和采纳优秀的创意和想法。（负责人：杨燚、李岩；责任单位：外联部、日常事务处理中心）

6、加强督促社团主席与指导教师之间的沟通，同时定期开展社联与指导教师之间的交流，保证各社团安全有序的开展日常活动。（负责人：刘逸明、杨燚；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

7、组织好社团运动会，增进社联社团友谊，提高社团会员身体素质。（负责人：张云喆；责任单位：会员服务部）

8、做好会员卡及相关优惠，办好社团会员反馈日，联系商家给予相关优惠回馈广大社团会员，潜移默化使社团会员拥有自豪感。（负责人：杨燚、李岩；责任单位：外联部、日常事务处理中心）

9、做好社团会员证改版工作，将社团会员证设计成具有社联、社团特点同时又让会员们方便携带的证件。（负责人：刘逸明、高志红；责任单位：宣传部、网络技术开发中心）

10、做好社团会费的管理和社团活动财务报销工作。（负责人：刘逸明、张云喆；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

二、不断加强社联建设

11、做好社团联合会招新工作。严格把控招新各个环节，招收一批积极上进、执行力强的13、14级同学加入社联，重视对社联委员及候补委员的培养，帮助他们了解社联文化。（负责人：李岩、蒋凯雄；责任单位：组织部、社团活动管理中心）

12、坚持完善社团联合会内部制度，明确各个部门的职责与定位，坚持执行社团教室管理办法，为社团活动提供便利，打造高效率、高执行力的社团联合会团队。（负责人：刘逸明、高志红；责任单位：办公室、日常事务处理中心）

13、紧跟时代浪潮，办好社团联合会微信平台，完善平台可查询内容，为广大社团会员提供便利，使社团会员及时掌握社联、社团最新动态。做好社团联合会新浪微博，推送相关信息。（负责人：李岩、宋旸；责任单位：网编部、网络技术开发中心）

14、开展“我心中的交大最牛社团”评选活动、社联吉祥物评选活动。（负责人：刘逸明、张云喆；责任单位：社团部、社团活动管理中心）

15、做好业务达人挑战赛，提高委员的工作业务能力，提高办公效率。（负责人：刘逸明、高志红；责任单位：办公室、日常事务处理中心）

16、办好风采杯演讲比赛，提高社联委员的演讲能力，提高社联委员的综合素质，并增加部门间的凝聚力。（负责人：李岩、蒋凯雄；责任单位：组织部、社团活动管理中心）

17、修订社团联合会章程，将原有的7个部门职责进行修订，新加入技术部内容，加入沙河口校区四个中心内容。（负责人：皮正宏；责任单位：社团联合会）

 18、推进两校区社联社团的一体化建设，坚持大活动两校区协同完成，使两校区交流常态化，适时开展两校区主席团会议，举办两校区线上活动，增进两校区所有社联成员的交流。鼓励两校区社团多交流，共同建设同一个社团品牌。（负责人：皮正宏；责任单位：社团联合会）

—————————————————————————————————————————

大连交通大学大学生社团联合会           2014年10月27日印发

—————————————————————————————————————————